ДЕПУТАТ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

седьмого созыва

~L:Н.Q.o2г NQ  ~к
Председателю

Законодательного Собрaния

Ульяновской области

В.В.Малышеву

Уважаемый Валерий Васильевич!

Направляем доработанные проект закона Ульяновской области

«О внесении изменения в статью 9 Закона Ульяновской области

«О наградах Ульяновской области» и пояснительная записка к нему,

внесённые ранее сопроводительным письмом от 29 октября 2025 года N2 б/н.

Приложения: 1. Проект закона Ульяновской области на 2 л. в 1 экз.
2. Пояснительная записка к проекту закона

Ульяновской области на 1 л. в 1 экз.
3. Копии текста проекта закона Ульяновской области

и материалов к нему на магнитном носителе.

011924

Вносится депутатами
Законодательного Собрания

Ульяновской области
В.Е.Безруковым, Д.Н.Грачевым,

В.Н.Камеко, В.В.Ковелем,
В.И.Кузиным, Д.К.Седовым,

Р.Н.Хайруллиным,
С.А.Шерстневым

проект

ЗАКОН
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

O внесении изменения в статью 9 Закона Ульяновской области
«О наградах Ульяновской области»

Статья 1

Внести во второе предложение абзаца седьмого части 1 статьи 9 Закона

Ульяновской области от 20 декабря 2022 года № 143-ЗO «O наградах

Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 27.12.2022 № 96;

Официальный интернет-портaл правовой информации (www.pravo.gov.ru),

27.10.2025, № 7300202510270011) изменение, заменив в нём слова «двум

лицам при условии, что хотя бы одному из этик лиц звание «Почётный

гражданин Ульяновской области» присваиваетcя посмертно» словами «трём

лицам».

Статья 2

Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных

c исполнением абзаца седьмого части 1 статьи 9 Закона Ульяновской области

от 20 декабря 2022 года № 143-ЗO «O наградах Ульяновской области»

(в редакции настоящего Закона) осуществляется за счёт бюджетных

ассигнований областного бюджета Ульяновской области.

2

Статья З

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор Ульяновской области А.Ю.Русскин

г. Ульяновск
2025 г.

№ -ЗO

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Ульяновской области
«О внесении изменения в статью 9 Закона Ульяновской области

«О наградах Ульяновской области»

Проектом закона Ульяновской области «О внесении изменения

в статью 9 Закона Ульяновской области «О наградах Ульяновской области»

(далее - законопроект) предлагается c учётом практики присвоения звания

«Почётный гражданин Ульяновской области» и опыта других субъектов

Российской Федерации изменить установленное абзацем седьмым части 1

статьи 9 Закона Ульяновской области от 20 декабря 2022 года N2 143-ЗO

«O наградах Ульяновской области» предельное число лиц, которым в течение

календарного года может быть присвоено звание «Почётный гражданин

Ульяновской области», c двух до трёх.

Принятие законопроекта позволит обеспечить более справедливое

регулирование отношений, касающихся присвоения высшей по значимости

награды в системе наград Ульяновской области.

Законопроект подготовлен депутатами Законодательного Собрaния

Ульяновской области.